
СОВЕТ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 21.02.2024г.                                                                                  № 2/2 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Моисеевского сельского поселения 
Котовского  муниципального района Волгоградской области. 

 
 
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 
Волгоградской области  Совет  Моисеевского  сельского  поселения  
 

Решил: 
 
           1. Внести в Устав Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета 
Моисеевского сельского поселения  от 30.05.2016г. № 8/1  (в редакции решений от  
30.09.2016г. № 13/1.; от 24.03.2017г. № 3/1.;  от 18.07.2017г. № 11/1.; от 30.10.2017г.   
№ 16/1.; от 16.01.2018г. № 1/1.; от 13.04.2018г. № 5/1.; от 21.12.2018г. № 4/3.; от 
29.04.2019г. № 6/2.; от  20.12.2019г. №  17/1.;  от  17.11.2020г.  № 12/1; от 29.06.2021г. 
№ 7/1; от 20.08.2021г. № 10/2;  от 31.01.2022г.  № 2/1), следующие изменения и 
дополнения: 
 

 1.1  Часть 1 ст.20  Устава Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  дополнить  пунктом 35 следующего 
содержания : 

«35) установление с учетом законодательства Российской Федерации порядка 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Моисеевского 
сельского поселения, общего числа членов конкурсной комиссии в Моисеевском 
сельском поселении». 

1.2 В статье 21 Устава Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области: 

1) часть 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Глава Моисеевского сельского поселения  избирается Советом 

Моисеевского сельского поселения  из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса. 

  Глава Моисеевского сельского поселения возглавляет администрацию 
Моисеевского сельского поселения и Совет Моисеевского сельского поселения .  

Срок полномочий главы Моисеевского сельского поселения  составляет пять 
лет. 

Одно и то же лицо не может занимать должность главы Моисеевского сельского 
поселения  более двух сроков подряд. 

Глава Моисеевского сельского поселения входит в состав представительного 
органа Котовского муниципального района». 
 



        2)  часть  3 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Моисеевского сельского поселения  устанавливается Советом Моисеевского 
сельского поселения. 

Общее число членов конкурсной комиссии в Моисеевском сельском поселении  
устанавливается Советом Моисеевского сельского поселения. Половина членов 
конкурсной комиссии назначается Советом Моисеевского сельского поселения, а 
другая половина - Главой Котовского муниципального района Волгоградской 
области. 

Главой Моисеевского сельского поселения  может быть избрано дееспособное 
лицо, достигшее 21-летнего возраста, имеющее гражданство Российской Федерации, 
гражданство иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право быть избранным в органы местного самоуправления, не имеющее в 
соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления.   

Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Моисеевского сельского поселения  могут быть предусмотрены требования к 
профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, 
которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального 
образования полномочий по решению вопросов местного значения». 

 
3) часть 8  изложить в следующей редакции: 
«8. В случае, если глава Моисеевского сельского поселения, полномочия 

которого прекращены досрочно на основании решения Совета Моисеевского 
сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке 
указанное решение, Совета Моисеевского сельского поселения не вправе принимать 
решение об избрании главы Моисеевского сельского поселения, избираемого из 
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 
до вступления решения суда в законную силу.» 
              
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы Моисеевского сельского поселения  
Котовского муниципального район                                             С.Ф. Лесниченко    
 


